'?‘mmw -v%nwﬁzals B - " ﬁw
20 "/{ljl{Rﬂ’-/t'l{eli"z_’O ﬁf"@ o8 W € J
T o 3
M
SETTORE VIHI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
in data 20 -{{-{N. {4 g5 OGGETTO: Rimborso rette per chiusura anticipata
asili nido comunali. :

NU48Settore VI

Data 23102013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BiL.2012 CAP. 1235 4 IMP. _tce8 |13

FUNZ. OA SERV. 0% INTERV. ©O5

IL RAGIONJE/? CAPO

¢ - "WMC— ’*\-'

L’anno duemilatredici, il giomo VENTITRE del mese di ottobre nell’ufficio del Settore VIIL, il
Dirigente Dr. Santi Di Stefano, ha adottato la scguente determinazione:



Premesso che il Servizio Asili Nido comunali, secondo i dettami contrattuali, prevede lo
svolgimento delle attivita didattiche articolate in anni scolastici e secondo il calendario scolastico
regionale previsto per le scuole materne, con inizio delle attivita nel mese di settembre e chiusura il
30 giugno di ogni anno;

Rilevato che il Comune di Ragusa nell’anno 2012 ha sforato il patto di stabilita interno e che, a
seguito di cio. occorre attenersi obbligatoriamente alle disposizioni di legge che si applicano ai
comuni che hanno sforato il patto di stabilita interno e che la Corte dei Conti, sez. Lombardia, ha
rilasciato apposito parere n. 45/2013/PAR, in merito alla corretta applicazione delle norme che
precludono all’ente che abbia sforato il patto di stabilitd, la possibilita di procedere ad assunzioni a
qualsiasi titolo;

Preso atto che, a seguito delle suddette motivazioni, non potendo procedere ad assunzioni a
qualsiasi titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale, non potendo fronteggiare le assenze per
malattia o per altre cause di forza maggiore del personale in servizio presso gli asili nido e non
potendo garantire il rispetto degli standard organizzativi dettati dalla vigente disciplina degli asili
nido comunali, il Comune di Ragusa ha disposto la chiusura degli asili nido comunali anticipata al
15 giugno 2013, giusta Determinazione Dirigenziale n. 838 del 12.06.2013:

Rilevato che nel citato provvedimento n. 838 del 12.06.2013 & stata autorizzata, per il mese di
giugno 2013, la riduzione del 50% delle rette di compartecipazione a carico delle famiglie;

Preso atto delle istanze, prodotte da alcuni genitori dei bambini frequentanti, intese ad ottenere il
rimborso del 50% della retta relativa al mese di giugno 2013, in quanto avevano versato per intero e
anticipatamente la retta relativa al mese di giugno, secondo la fascia di riferimento prevista dal
tariffario in atto vigente;

Visto I'elenco dei nominativi a cui occorre predisporre il rimborso, allegato al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che la materia del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti,indicate dall’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visti i pareri resi dagli organi competenti ai sensi dell’art. 65 comma 2, del predetto Regolamento,
pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto I’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1) Approvare I'allegato “A”, contenente ’elenco dei nominativi e la somma da rimborsare, e I’allegato
“B”. contenente i dati sensibili che per la legge sulla privacy non pud essere pubblicato e viene
depositato agli atti dell’Ufficio Ragioneria - '



2) Autorizzare I’ Ufficio Ragioneria a
all’allegato “A™.

IL FUNZ-€OORD, EDUCATIVO

liquidare la somma segnate a fianco del nominativo di cui

IL DIRIGENITE DEL SETTORE VIII
DOTT. SANTI DI STEFANO

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori:

Albo
Settore 3°
Settore 8°

/

i

.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE XIII
DOTT. SANTI DI STEFANO




By

V —

PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART.53 E 55 1.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarita, contabile di cui all'art.53, co.1 della legge 142/90

IL RESPONSABILE/D] RAGIONERIA

I
Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABJKE DI RAGIONERIA

Ragusa, i __// /3 /4, /La/ >

Il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio.
Per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Addi 25 Nov. 2013

IL MESSZ NOTIKICAPS
(Licilra Giovanni)

Il sottoscritto messo comunale e il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 7% N‘ﬁ-1 ?ﬁ?al 02 DiC 2013

agai 03 Djg, 283

IL MESSO COMUNALE




/\No 1 g"-‘/ Ca)e-h?/

Parte integrante e sostanziale
delle determinazione dirigenziale

NAEBS del o {{-43 -

ELENCO NOMINATIVI

COGNOME E NOME

1- CORALLO CARMELO

IL FUNZ. CO
DOTT.SSA

ALLEGATO “A”

SOMMA DA LIQUIDARE

EDYCATIVO
ATFHDONA

A



